

DET KONGELIGE JUSTIS- OG POLITIDEPARTEMENT
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Møllergata 12
0179 Oslo
tlf 22 40 58 40
faks 22 41 22 05
www.kanvas.no
org nr 971 272 643

Dato: 05.05.08

HØRING - politiattest for personer som skal ha oppgaver knyttet til mindreårige

Vi viser til Justis- og politidepartementets høringsnotat av 07.02.08 vedrørende krav om politiattest for personer som skal ha oppgaver knyttet til barn og unge, og takker for anledningen til å gi våre kommentarer.

Kanvas:

Kanvas, tidligere Barnehageforbundet, er en stiftelse med ideelt formål, opprettet i 1986. Kanvas jobber for å bedre barns oppvekstvilkår ved å utvikle og drive barnehager i Norge. Stiftelsen har en sentral administrasjon i Oslo og er en "non profit" organisasjon hvor all inntjening anvendes formålstjenelig. Vi arbeider kontinuerlig med å styrke kompetansen og prestasjonene til de ansatte, og med forbedring av infrastrukturen i våre barnehager.

Pr. 1. april 2008 driver Kanvas 39 barnehager med ca 2200 barn og om lag 600 ansatte i 7 kommuner i Sør-Norge. Dette gjør Kanvas til en av Norges største kompetanseorganisasjoner for barn i utvikling. Med basis i vår visjon om "en engasjert hverdag" er vi pådrivere for å bedre barns oppvekstvilkår og foreldrenes hverdag. Vi ser på barnehagen som det første steget i barnets utdanning, der barnet utvikles trygt og godt i en leken tilværelse frem til skolealder. Kanvas har utarbeidet en pedagogisk plattform som ligger til grunn for det pedagogiske arbeidet i alle Kanvas-barnehager. Den pedagogiske plattformen bygger på den nye rammeplanen som trådte i kraft 1. august 2006. Videre arbeider Kanvas for kvalitet i alle ledd i virksomheten, og vi har derfor utarbeidet ni kvalitetsnormer som skal prege oss i alt vi gjør både internt og eksternt.

Barnehagesektoren:

I vår høringsuttalelse konsentrerer vi oss primært om oppgaver knyttet til barn innenfor barnehage, men vi vil berømme arbeidet med å se kravene til politiattest overfor personer som skal utføre oppgaver overfor barn og unge i sammenheng og at det gjøres en helhetlig vurdering. Vi vil gjerne også benytte anledningen til å få satt fokus på utstedelsen av politiattest til vikarer og ansatte som tiltrer på kort varsel. Vi viser her til siste punkt i vårt hørings svar.

Utvidelse av attesten:

Rammeplanen for barnehager stadfester blant annet: "Barnehagens samfunnsmandat er å tilby barn under opplæringspliktig alder et omsorgs- og læringsmiljø som er til barns beste....



Barnehagen skal støtte og ta hensyn til det enkelte barn, samtidig som hensynet til fellesskapet ivaretas. Barnehagen skal sikre barn under opplæringspliktig alder et oppvekstmiljø som både gir utfordringer som er tilpasset barnets alder og funksjonsnivå og trygghet mot fysiske og psykiske skadevirkninger.”

Med utgangspunkt i Rammeplanen for barnehager, Kanvas´ pedagogiske plattform og våre kvalitetsnormer vil vi fremheve viktigheten av at beskyttelses- og tillitshensynet tilleggs betydelig og avgjørende vekt når politiattest skal utformes og anvendes. For barnas trygghet, sikkerhet, læring, lek og omsorg er det avgjørende at de har stabile voksenpersoner rundt seg som er gode rollemodeller og som bygger tillitsfulle og stabile relasjoner mellom voksne og barn. Det må så langt det er mulig sikres at mindreårige ikke i eller gjennom barnehagen kommer i kontakt med personer som vil kunne utsette dem for overgrep eller skadelig påvirkning. Ut fra dette mener Kanvas at personer som er siktet, tiltalt, ilagt forelegg eller dømt for seksuelle overgrep mot barn, seksuelle overgrep mot voksne, grove legemskrenkelser, forsettelig drap, ran, mishandling i nære relasjoner, menneskehandel og narkotikaforbrytelser er uegnet til å arbeide med barn og unge, og at dette derfor må fremkomme på politiattesten.

Tidsbegrensninger:

Kanvas mener at seksualforbrytelser og volds- og ranskriminalitet ut fra både beskyttelses- og tillitshensynet bør fremgå på politiattesten uten tidsbegrensning. I vurderingen av om overtredelser av narkotikalovgivningen skal gis tidsbegrensning ønsker Kanvas spesielt å fremheve den betydningen kvalifisert personell har for barnehager; personalet utgjør den avgjørende faktoren for om barnehagen får et kvalitativt godt innhold for barna, og for at foreldrene opplever barnehagen som et trygt og læringsrikt omsorgstilbud til sine barn. Ut fra dette støtter Kanvas forslaget om at overtredelser av narkotikalovgivningen bør fremgå på politiattesten. Med bakgrunn i det ovennevnte har det for oss vært en vanskelig avveining om disse overtredelsene bør fremkomme med eller uten tidsbegrensning; spesielt med henblikk på oppgaven ansatte har som rollemodeller i både holdninger og handlinger overfor barna. Ut fra en helhetsvurdering har vi kommet frem til at vi mener at narkotikaovertrædelser skal fremkomme på politiattesten uten tidsbegrensninger.

Verserende saker:

Når det gjelder verserende saker anbefaler Kanvas at alle verserende saker og også ilagte forelegg innenfor alle straffebruddene som skal fremgå på attesten anmerkes.

Utstedelse av politiattest:

Barnehagesektoren har vokst kraftig de senere årene i tråd med målet om full barnehagedekning. Kanvas har som mål å sette inn vikar i ansattes sykefravær fra første dag for å sikre et kvalitativt godt tilbud til barna. For å få til dette benytter vi oss i stor utstrekning av vikarbyråer eller egne rekrutterte vikarer som kan tilkalles på kort varsel. Vikarene kommer i direkte kontakt med barna i korte eller lengre perioder allerede fra vikariatets første dag. Det er dermed viktig at praksis i utstedelse av politiattest kan håndtere at vi har behov for personell som er ”forhåndsklarert”, dvs at politiattest er innhentet selv om personen for øyeblikket ikke utfører oppgaver for barnehagen. Vi opplever at dette i mange tilfeller i dag er vanskelig.



Vi håper disse innspillene vil være av nytte, og vi håper på en utvidelse av dagens politiattester for personer som skal ha oppgaver overfor barn og unge.

Med vennlig hilsen

Kanvas

Robert Ullmann
daglig leder

Karin Bull
rådgiver